

WSZ-EP-32/...**813**.../2017

Konin, **06 LIP.** 2017

Wg rozdzielnika

**Wyjaśnienia do SIWZ stanowiące modyfikację SIWZ**

**Dotyczy przetargu nieograniczonego poniżej 5 225 000 euro na budowę sieci LAN oraz sieci bezprzewodowej Wi-Fi w systemie „zaprojektuj i wybuduj” dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie (nr sprawy: WSZ-EP-32/2017)**

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika postępowania przetargowego zapytaniami dotyczącymi SIWZ, niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), uprzejmie wyjaśniamy:

**PYTANIE Nr 1**

Zamawiający określił w SIWZ, że w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej pkt 7.2 ppkt 1 lit a) wymaga: „*min. jedną osobą posiadającą min. 3-letnie wymagane ważne uprawnienia bez ograniczeń do pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie w zakresie projektowania w jednej z wymienionych niżej specjalności:*

- 1) architektonicznej;
- 2) konstrukcyjno-budowlanej;
- 3) inżynierskiej:
  - a) mostowej,
  - b) drogowej,
  - c) kolejowej,
  - d) hydrotechnicznej,
  - e) wyburzeniowej;
- 4) instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń:
  - a) telekomunikacyjnych,
  - b) ciepłych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych,
  - c) elektrycznych i elektroenergetycznych.”

Prosimy o zawężenie wymagań w zakresie projektanta z uwagi na art. 22 ust. 1a ustawy Pzp, który wskazuje iż:

*„Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu oraz wymagane od wykonawców środki dowodowe w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiające ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności”.*

Naszym zdaniem wystarczające jest wykazanie się posiadaniem projektanta o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnej **lub** elektrycznej i elektroenergetycznej, aby wykonać zamówienie oraz spełnić warunek ustawy czyli „*proporcjonalny do przedmiotu zamówienia*”.

Prosimy o modyfikację SIWZ i wykreślenie innych specjalności w celu spełnienia przesłanek art. 22 ust. 1a ustawy Pzp oraz art. 7 ust. 1 i 1a ustawy Pzp.

**Odpowiedź: „Zamawiający w treści SIWZ określił, iż Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje do realizacji zamówienia min. jedną osobą posiadającą min. 3-letnie wymagane ważne uprawnienia bez ograniczeń do pełnienia**

samodzielnych funkcji w budownictwie w zakresie projektowania w jednej z wymienionych specjalności. Zarówno w przypadku wykazania posiadania do realizacji zamówienia projektanta o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń: telekomunikacyjnych, jak w przypadku wykazania posiadania do realizacji zamówienia projektanta o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych Zamawiający uzna warunek za spełniony."

#### **PYTANIE Nr 2**

Mając na uwadze cel i funkcję art. 36b ust. 1 oraz art. 36ab ustawy Pzp, jak również nadrzędność przepisów dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2014/24/UE z dnia 26.02.2014 w sprawie zamówień publicznych prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca, który nie polega na potencjale innych podmiotów zgodnie z art. 22a ustawy Pzp, wskazuje nazwy firm i adresy podwykonawców w formularzu oferty, o ile są oni znani Wykonawcy na dzień składania ofert.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe stwierdzenie.**

#### **PYTANIE Nr 3**

Prosimy o doszczegółowienie, które osoby skierowane do realizacji zamówienia Wykonawca ma zatrudnić na umowę o pracę.

Zamawiający wskazał w SIWZ jedynie iż „Zamawiający zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.).

*Brak zatrudnienia powyższych osób na umowę o pracę skutkować będzie nałożeniem sankcji zgodnie z treścią zawartą we wzorze umowy – załącznik nr 5 do SIWZ."*

Wykonawca musi zatrudnić do realizacji zamówienia szereg osób w tym projektantów i kierowników robót, którzy zgodnie z wytycznymi UZP nie muszą być zatrudniani na umowę o pracę ze względu na charakter pracy jaki wykonują. Osoby wykonujące te czynności są samodzielnymi uczestnikami procesu budowlanego i działają samodzielnie, także w tym rozumieniu, że same sobie wyznaczają zadania i same te zadania realizują. Taki charakter zadań wynika z ich uprawnień.

Dodatkowo należy również zauważyć iż „(...) ustawodawca regulując brzmienie art. 29 ust. 3a ustawy Pzp miał na celu zobligowanie zamawiających do dokonania oceny, czy przy realizacji konkretnego zamówienia publicznego na usługi lub roboty budowlane wykonanie określonych czynności będzie zawierało cechy stosunku pracy. Jeśli wystąpią te czynności, to po stronie zamawiającego będzie spoczywał obowiązek określenia w opisie przedmiotu zamówienia wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności. (...) Natomiast, w każdym postępowaniu na usługi lub roboty budowlane na zamawiającym będzie spoczywał ciężar ustalenia, czy takie czynności będą wchodziły w realizację zamówienia.(...)"

Opinia UZP z dnia 28.04.2017 r. dotycząca art. 29 ust. 3a ustawy Pzp.

Prosimy zatem o dookreślenie w SIWZ czynności, które wchodzi w realizację zamówienia i wymagają zatrudnienia na umowę o pracę.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby osoby zatrudnione na umowę o pracę były do uruchomienia oraz konfiguracji urządzeń aktywnych.**

#### **PYTANIE Nr 4**

W związku z określeniem w Kodeksie Pracy innych form zatrudnienia niż umowa o pracę wnosimy o wykreślenie wymogu dotyczącego posiadania umów o pracę ze wszystkimi osobami skierowanymi do realizacji zamówienia.

Ustawodawca wprowadzając art. 29 ust. 3a ustawy Pzp ograniczył go tylko do osób świadczących roboty budowlane. Jednocześnie Prezes UZP w swojej opinii z dnia 28.04.2017 r. wskazał przypadki w których nie należy żądać umów o pracę od Wykonawców.

Prosimy o dookreślenie, które niezbędne do wykonania zamówienia osoby i w jakiej liczbie mają posiadać umowy o pracę?

**Odpowiedź: „Wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o prace osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy – zgodnie z SIWZ.**

**Zamawiający wskazał osoby, co do których zatrudnienie na podstawie umowy o pracę będzie konieczne w odpowiedzi na pytanie 3. Ilość osób wymaganych do wykonywania prac w danych zakresach pozostaje do oceny Wykonawcy.”**

#### **PYTANIE Nr 5**

Par 2 ust 2. W treści tego ustępu wkradł się błąd - zapewne powinien być wskazany „ust. 1 pkt a)”. Prosimy o weryfikację.

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje projekt umowy w § 2. (Przedmiot umowy) w ust. 2 poprzez zmianę zapisu z „ust. 2 pkt 1) ppkt a)” na „ust. 1 pkt a)”, w związku z tym otrzymuje następujące brzmienie:**

#### **§ 2.**

##### **Przedmiot umowy**

**2. Wykonanie projektu, o którym mowa w ust. 1 pkt a), obejmuje także obowiązek uzyskania przez Wykonawcę wszystkich niezbędnych uzgodnień i pozwoleń, w tym zgłoszenia lub pozwolenia na budowę, jeśli będzie wymagane zgodnie z ustawą Prawo Budowlane, obowiązujących przepisów oraz Programu funkcjonalno – użytkowego (dalej: Pfu), stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ.**

**Zamawiający zamieści zmodyfikowany załącznik nr 5 do SIWZ nr WSZ-EP-32/2017 – Projekt umowy na swojej stronie internetowej [www.szpital-konin.pl](http://www.szpital-konin.pl).**

#### **PYTANIE Nr 6**

Z uwagi na rozbudowany par 15 „Kary umowne” prosimy o wprowadzenie zapisu, ograniczającego sumę naliczonych Wykonawcy przez Zamawiającego kar-umownych do 15 % wartości Umowy.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

#### **PYTANIE Nr 7**

Zwracamy się z prośbą o określenie w jakich godzinach i w jakie dni Wykonawca będzie mógł wykonywać prace na obiekcie. Prosimy o określenie przez ile godzin dziennie będą mogły być wykonywane prace budowlane.

**Odpowiedź: Budynek Szpitala dostępny jest całą dobę przez 7 dni w tygodniu. Zamawiający nie określa dni ani godzin, niemniej Wykonawca będzie wykonywał prace na czynnym obiekcie i prace nie mogą utrudniać funkcjonowania Szpitala; pozostałe prace (głośne i uciążliwe) zgodnie z zapisami zamieszczonymi w PFU część 2.**

#### **PYTANIE Nr 8**

Na jakich zasadach będą udostępniane pomieszczenia do wykonywania sieci LAN?

**Odpowiedź: Po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym, w sposób nie kolidujący z pracą szpitala, zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr.7**

**PYTANIE Nr 9**

Prosimy o przekazanie informacji czy Zamawiający dokonał analizy obciążalności stropu w pomieszczeniu UPS i potwierdza, że strop wytrzyma dodatkowe urządzenie.

**Odpowiedź: Zamawiający informuję, że UPS będzie zamontowany na posadzce (kondygnacja piwnicy ul. K. Wyszyńskiego 1) - na etapie projektowania Wykonawca będzie musiał wykonać odpowiednie obliczenia.**

Z-ca Dyrektora  
ds. Ekonomiczno-Finansowych

*Dorota Kotwicka*